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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ESTHER AYMONE PERO DE SOUZA LAGRECA EIRELI
CNPJ: 33.427.559/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagd@o desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:16:52 do dia 26/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/11/2021.

Cadigo de controle da certidao: 0AB2.8BE4.AE66.F110

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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09/08/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  33.427.559/0001-51
Razdo Social:ESTHER AYMONE PERO DE SOUZA LAGRECA EIRE

Enderecgo: R DUQUE DE CAXIAS 3274 / SAO MIGUEL / URUGUAIANA / RS / 97502~
810

A Caixa Econoémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/04/2021 a 23/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021042601364644811190
Informagdo obtida em 09/08/2021 08:45:42

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 171
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
= PODER LEGISLATIVO V
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA A

PALAC!O BORGES DE MEDEIROS

Mem. 046/DRH/ADM Uruguaiana, 05 de agosto de 2021.

Ao Sr. Marcelo Cardoso Lemos
Presidente em exercicio

Assunto: Exame médico de retorno

Senhor Presidente,

1 Ao ensejo de cumprimenté-lo cordialmente, sirvo-me do presente, para requerer a
realiza¢io e inclusio de exame médico de retorno do servidor Cleber Roberto Judaber Alves,

oficial Legislativo, lotado no Departamento de Legislagdo e Registro.
2. Justifica-se o presente pela necessidade de retorno dos servidores que

estavam em licenca saude e/ou trabalho exclusivamente em home office, pois sdo

integrantes do grupo de risco.
Lucia Regima Cabezudo

Agente de Recursos Humanos
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CAMARA MUNICIPAL D
PALACIO BORGES DE

L.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E‘pf\TRIM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

E URUGUAIANA
MEDEIROS

7iT-RA

100/2021

Numero da Requisi¢ao:

Data da Requisigao: 12/08/2021

Objeto: Material de ferragem
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cémara Municipal de Uryguaiana
Cargo: %M&é&gl&@_
Nardiele M. Rodrigues

Chefe do Dpt° Compras e Patriménio

J ustificativa:

As abraqadelras serdo uuhzadas para reforgar 0S Mastros das bandelras Querosene para
alimentar o fogo simbélico durante as festividades do més de Setembro.

Valor total do Item |

Descrigdo do Item a Quantidade do Item | Valor Unitario do Item
Querosene 900ml 2, } 09 2 R$ 18,55 R$37,10 -
Abragadeira (71 231 ¢ 4 R$ 4,13 R$ 1652 ~

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
() Néao ha dotagdo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
Material de consumo.
(") Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

1O)
| Saldo atual: Zﬂ )36 OMA- V@)

| Saldo (-) Valor consultado

WData: W /B /L

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

) Dispensa de Licitaqéo hase legal:
Qutys b4 Hhoe 197

[ )Inexnglblhdade de metagao base legiil

F d tz §
un amen cdo: u _&;“ .
Municipghdesiru \,aizi ® | B

“Bruna Bellagamb

Procuradora Jurid,ca 4,4,g;sla a

Codlgo n /:r
Obs:
LM 2 FIK- L‘;i%fff % #(ﬂ
VN . Sl
Datad2/ _d/zg_,y Fama Terezinha PAGJH@ 42

5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a Abertura de licitagao.
| () Nao autorizo a despesa.

| (X) De acordo com o processo em andamento
| () Recomenda-se no minimo trés orcamentos |
| () Parecer em anexo. |

Justificativa:

Observagdo:

Data: 1

Data:U 08 /)-1

(J?) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
() Ndo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

boal £,00,21 [/;4/2 //ZK _

7 L4
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FERRAGEM URUGUAIANA

GRAFULIN, PESSANO & CIA. LTDA.

Duque de Caxias. 2757 -Centro Fone: (55) 3411-2920

CNPJ: 98411416000105 Ingc. Est: 1530004567
E-mail: financeiro@ferragemuruguaiana.com.br

Orgamento n©: 109081 11/08/2021

NAO E DOCUMENTO FISCAL
NAO E VALIDO COMO GARANTA DE MERCADORIA
NAQ COMPRQOVA PAGAMENTO

Cliente:
10 - CONSUMIDOR
CPFICNPJ: 00000000000
Endereqo: AV DUGUE DE CAXIAS - 2757
Bairro:  Centro Fone: 34112920
Cidade: Uruguaiana - RS CEP: 97500183
coDIGO DESCRIGAO DO PRODUTO
Yalor Prego a

Q1D Unitarie Desconto Vista Subtotal
7088 ABRACAD ROSCA SF H 70 89 LIZOT

1.00 690 30 % 413 413
10422 QUEROSENE GALAO 5L

100 128,00 30 % 89,60 89,60
10423 QUEROSENE £00ML - RODO QUIMICA

1,00 50 30 % 18,55 18,55

Total com Descontos 112,28

FORMA PGTO PARCELAMENTCO VALOR
Dinheiro A Vista R$112.28
Vendedor
PAULO KILLA

Orcamento valido por 7 dias

E vedada a autenticagao deste docurmento ~Pag 1del
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFULIN, PESSANO & CIA. LTDA.
CNPJ: 98.411.416/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFE/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:59:17 do dia 04/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/10/2021.

Cadigo de controle da certidao: 8012.43AF.8E80.B184

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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12/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONO

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  98.411.416/0001-05

Razdo Social:GRAFULIN PESSANO CIA LTDA
Enderego:  RUA AV DUQUE DE CAXIAS 2757 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-
183

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/07/2021 a 26/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021072802492965350970
Informagédo obtida em 12/08/2021 11:30:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7n
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CONSULTA DE PRECOS N° /2021
EMPRESA:
ENDERECO:
CNPJ: INSCRICAO ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE:
BANCO:
AGENCIA:
CONTA CORRENTE:
CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

= s
Item [ Quant | Un Descricio Preco unitirio| Valor angb

1 2 Lt |Querosene / &w

2 4 un |Abragadeira rosca GFH 7089 L/’ hile)
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de Entrega: /| p i LACCH r‘jﬁ,ATERlﬁ.L

ngziies Simoes de Souza
Administradora

Assinatura

. 12 365 oA -1
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12/08r2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislagcdao Canais

s

Certidiao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta
As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte

08.612.765/0001-94 s3o insuficientes para a emissdo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=086127650001 94&passagens=1&tipo=1 11





image18.jpeg
CONSULTA DE PRECOS N° /2021

[EMPRESA: hornde € (el hrdo

ENDERECO: Avdo, Preejdeny. Vonops | 262>

CNPJ: Ao eAR. 264 | 0con -1

INSCRICAO ESTADUAL:

MUNICIPIO: UMWY‘@

ESTADO: 2.5 FONE: 341l -ocr

BANCO: Doyvander

AGENCIA: 4/

CONTA CORRENTE: 13000 VG- R

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )

& . K 3 T 5
Item Quant Un Descricio Prego unitirio| Valor snmst
1 2 Lt |Querosene %ﬂ) 29,50 Pﬁ’ 53,00
2 4 un | Abragadeira rosca GFH 7089 ?ﬁa 325 Qé;—&rg@
by READ.CO
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Prazo de Entrega: / / A2 /o2

| Milna, Eoodp

Darde @ Cin Ltgda. Assinatura
INPJ. 105 3.3+ 011
Hoi_to- Gomes .« @

L Sécio - Administ wder





image1.jpeg
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Niimero da Requisi¢do: |98/2021

T

| Data da Requisigao: 29/07/2021 |

Objeto: Manutengao de splits
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

2 Municipal de Uiuguaiand

1° Comp!

split

Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item ‘
1. Limpeza e higienizagio de ar split 9 R$ 160,00 | R$320,00 |
2. colocagdo de dreno (mangueira cristal) na saida de 24 R$ 23,00 \ R$ 552,00 ‘1 =
A7 |0
| 27 AL

2 - Informagéo do Setor de Contabilidade:
() Ndo hé dotagdo orgamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
() Material Permanente.
(A Demais servicos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

)
Saldo atual:_p_wgg

Saldo (-) Valor consultado:

9,60
. A 28L FTT,62

3 - Assessoria Juridica: ' 1
() Abertura de Licitagdo, modalidade: !

() Dj spensa de Licitagdo, base legal:
% T Y
() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal

=
ok

=

o
|
|

2l
3

ndamentacao: A =

roey &ALLTJWC.Q) (_\Lo(m,\ﬁp

) ﬂlf) ’Q!!!b?‘ 2 = |
2 |

Cédigo: 62 o ::: ‘
'9;;: - gW = CAmara Mumcxo%l de Beuguajgna”
O Aueih erezinha Palita da Sitva s % 5
' oy Data: ng O? U1/ 4)\— Brum i =
| Dt L—(}/ﬁ/ 20 A CRC-RS 0! Procuradc

4 - Despacho da Di 15

" 5- Unidade de Controle Interno

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.
() Autorizo a Abertura de licitagao.
() Ndo autorizo a despesa.

De acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

| Justificativa:

Observaééo:

Coommdon da
Controle Intemo

Data:9l 107 1202) .

6 - Despacho da
8 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
() Ndo autorizo a despesa.

Justificativa:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA. ’

Presidéncia: " - \
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

Data:





image19.jpeg
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

R PODER LEGISLATIVO i |
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIM A VRt 1B 13 }w

Nuamero da Requisigio ! 1()1/202] Data da Requisigéo: 13/08/2021 ‘

Objeto: Conserto de compressor de ar e secador de mos

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chm@m&"@él‘Hp’ﬂié‘iaﬂaw
S

Nardiele J. M. Rodrigues &=
Chefe do Dpt° Compras & Fauirn&ng
Compressor de ar, por solicitagao do Dpto de Informatica (protocolo0515/2021, efi# anexo).
Secador de maos utilizado no banheiro do corredor administrativo (térreo), eslava%esemando [

Justificativa: ’

| superaquecimento. Pesquisamos o prego de um equipamento novo, verificando-segue o modelo
mais econdmico fica em torno de R$ 675,00 (conf. anexo). Encaminhamos com umfor¢amento
devido a necessidade de se desmontar os equipamentos e realizar testes. Os mesmasforam

levados pela empresa Artec para testes. =
Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Conserto do engate rapido do compressor de ar | 1 R$ 80,00 R$ 80,00 i
Conserto do secador de mdos - troca de capacitor 1 R$ 180,00 R$ 180, 00 |
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: |3 - Assessoria Juridica: =
() Ndo ha dotagdo orgamentaria. | () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. (x) Dispensa de Lxcua(;ao, base legal:
() Material Permanente. by, 44 T 511.) ﬁwb

() Demais servigos de terceiros PJ. () Inoxxglblhdade de Lxcnaqao base legal:
() Obras e instalagoes.
()

Saldo atual: P‘# 274.335, 14 Fundamentagdo: (_LO) a9
Saldo (-) Valor consultado: _ﬁﬂm ml : w 4 oy
C
F i "’ IC1e { i P athing

Codigo:__ 246V ara Municipg| de Uruguaiana
u,u,’@ 2 509

Obs/‘_/{g%\‘/f / Bruna Bellagamba de Olivel
Procuradora Juridica Legislativa

Data A3 /08 20 U i OABIRS 75084~ |

4 - Despacho da Diregao (/1685.088 5 0 15 i 5 - Unidade de Controle Interno: N

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. (X) De acordo com o processo em andamento

() Autorizo a Abertura de licitagao. | () Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Néo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.

Justificativa: Observagao:

Data: / i Data: m’ J" EESe 3

I o
6 - Despacho da Presidéncia:
(=) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

— i LTI
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S =

,' ELETRO REFRIGERAGAO
3411-2717 ©9.9906-2669

Climatizacido e Manutengao Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95

A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

DESCRIGAO QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
COMPRESSOR DE AR- 01 RS 80,00 RS 80,00
REGULAGEM ENGATE

RAPIDO

SECADOR DE MAO- TROCA 01 RS 180,00 R$ 180,00
CAPACITOR

TROCA LAMPADA LED 02 R$ 236,00 RS 472,00

QUADRADA 30CM

TOTAL RS 732,00

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 31 DE JULHO DE 2021.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:06:23 do dia 28/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/10/2021.

Cadigo de controle da certiddo: B46B.912D.7BFE.D061

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Enderego: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/08/2021 a 08/09/2021

Certificagdo Nimero: 2021081002441877611521
Informagdo obtida em 13/08/2021 11:11:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf n
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02/08/2021 Secador de médos CR-119 - Brakey Equipamentos de Higiene

Secador de méaos< CR-119

Vocé estd em: Pagina Inicic! /' > Se - acores a» Méaos (/secadores-de-maos) > Secador de maos CR-119 C] v

%)

ja=658742)

. Marca: Brakey
Modelo: Secador de méos Brakey CR-119
Referéncia: CR-119

R$ (BRL)675,00

ou 1x de R$ 675,00 Sem juros

-1+ Y7 COMPRAR

(3 Frete Gratis para todo Brasil

Coam te-nos para descontos, promogées e outras informagdes: Tel 11 3031-7881, Whatsapp 11 98692-4431 ou
cg,al@brukey.com,br.

https://loja.brakey.com.br/secadores-de-maos/secador-de-maos-cr-119?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=TOTEM 1/4
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

O00SIH e 1349 M
Mem. N° 07/2020/DIN/CMU Em 23 de junho de 2021.

Ao Sr. Osvaldo Antonio de Souza Medeiros
Diretor Legislativo

Assunto: Conserto de compressor de ar

1. O Departamento de Informética sugere o conserto do compressor de ar de patrimdnio

n° 1781. Ele é utilizado pelo setor na limpeza de equipamentos de informética e ndo

tem apresentado pressdo adequada.

2. Sendo o que tinha para 0 momento,

Atenciosamente,

M7 Sefham
Marcos Feltrin Scher
Chefe do Departamento de Informética

{/\( /'/(«Q[\I/?O
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL {
. PODER LEGISLATIVO o
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
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RS e 12

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRJ

Nimero da Requisigdo: |102/2021 Data da Requisi¢do: 13/08/2021 1

Objeto: Conserto de tomada da cozinha
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras

gl de Uruguaiana

e Y'M. Rodrigues
Compras e Patriménio

Justificativa: | A cafeteira industrial, lotada na cozinha entrou em curto circuito devido a problema na tomada.
Devido ao risco apresentado, abriu-se um chamado junto A empresa Artec, que prontamente
instalou nova tomada (trifésica) e realizou a troca do pino fémea.

() Obras e instalagdes.

)

Saldo (-) Val ltado:__P4603({ 08T, T4 : o
Czdi(;m aorcynsu ado . / dl.‘) Sll!lilf) do) Q’JQ!!!M!!‘QQI
ObsiMamutencpo ¥ Cowsunurn du Beun Mivys

Camara M

Justificativa: Observagdo:
oordenadora da Unidade de
-Controle-intemo
Data:__/__/ Data: [b 082001

6 - Despacho da Presidéncia:
(%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitag3o.
() Nao autorizo a despesa.
() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

paa: Ll /00 124 ﬂ /jj/«[ j ﬁo\

Descrigao do Item Quantidade do | Valor Unitario do | Valor total do |
Item Item [ Item
Conserto de tomada da cozinha (cafeteira) 1 R$ 254,00 R$ 254,00
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Ndo ha dotagdo orgamentéria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em: |
() Material de consumo. (%) Dispensa de Licitagdo, base legal: |
() Material Permanente. 1 %
()Q Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Saldo atual:P’#'z}i 23 1Y gﬁimm\L@J dw nodou J.L

.

Data B3/ ﬁ 2020 CRC.ggmad X Procuradora Juridica Legislativa
4 - Despacho da Dﬂé&sm 0.15 | 5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. ' (ﬁ De acordo com o processo em andamento

() Autorizo a Abertura de licitagio. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Néo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.

Camara Municipal de Uruguaigng
i e R A Wi
Padta da siva Data: 3¢ , 08, )1 “Bruna Bellagamba de Oliveira
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ELETRO REFRIGERAGAO

ART=C

3411-2717 ©9.9906-2669

Climatizagdo e Manutencéo Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME

CNPJ: 15.065.026.0001/95

A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

DESCRIGAO QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
CAFETEIRA INDUSTRIAL: 01 R$ 254,00 R$ 254,00
TROCA TOMADA E PINO
FEMEA

TOTAL RS 254,00

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 13 DE AGOSTO DE 2021.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:06:23 do dia 28/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/10/2021.

Cadigo de controle da certiddo: B46B.912D.7BFE.D061

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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13/08/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Enderego: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagd@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuiges e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/08/2021 a 08/09/2021

Certificagdo Nimero: 2021081002441877611521
Informacgdo obtida em 13/08/2021 11:11:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 17
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO = ‘
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS )

Objeto: Limpeza e higienizagio do Split do departamento de RH e da Sala 14 (sala dos motoristas,
anexo ao expediente). Colocagéo de dreno nos Splits das bancadas.

Justificativa: O equipamento do RH de desliga poucos segundos ap6s comegar a operar. O Split da
sala 14 ndo aquece. Os drenos serdo instalados nos Splits das bancadas para que a 4gua ndo molhe
na calgada.

Org¢amentos:

A obtengdo de orgamentos para manutengdo de aparelhos de ar condicionado tem sido uma
dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade
fiscal.

Conforme orientagdo da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a
comprovagdo de situagdo regular perante seguridade social ¢ exigéncia obrigatéria em qualquer tipo
de contratagdo. O cumprimento desse requisito ndo admite excegdo, por for¢a do §3, art.195 da
Constitui¢do Federal, segundo qual é vedado ao Poder Publico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais, que apresentam regularidade, ndo se disponibilizam a realizar
orgamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser inviavel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e monta-lo novamente sem custos.

Por este motivo, encaminhamos orgamento da empresa Artec, e situagdo atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo ainda que o Departamento de Compras esté constantemente em
busca de possiveis novos fornecedores.

Artec Refrigeraciio (Cristiane Costa Martins ME)
CNPJ: 15.065.026/001-95
Valor: R$ 872,00

W.S Comércio de Refrigeragiio e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPJ: 13.624.180/0001-24

Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certiddes, porém constatamos que possui
o mesmo enderego da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, ndo sendo cabivel novo orcamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigeracio
CNPJ: 91.422.519/0001-13
Nao possui regularidade fiscal

Geral Refrigeracio
CNPJ: 88.392.758/0001-63
Nao possui regularidade fiscal

GeLar Ar Condicionado
CNPJ: 21.499.313/0001-06
Nao possui regularidade fiscal

RMS Eletro Refrigera¢iio e Distribuicio Ltda
CNPIJ: 25.433.520/0001-19
Nao possui regularidade fiscal
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% ) PODER LEGISLATIVO
A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA a0

- PALACIO BORGES DE MEDEIROS
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E BAFRINORTGL

Numero da Requisi¢do: |103/2021 ] Data da Requisigdo: 17/08/2021
Objeto: Sabonete Liquido
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras

Justificativa: J Item ndo contemplado em processo licitatdrio
Descrigao do Item Quantidade do Item | Valor Unitéario | Valor total
do Item do Item
| Sabonete liquido, ph neutro, odor agradavel e suave ‘ 2 R$ 28,00 R$ 56,00
-galio5L | |
2 - Informacdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: “
() Néo hé dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
Material de consumo. (X Dispensa de Licitagdo, base legal: }
() Material Permanente. |
() Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal: |
() Obras e instalagoes.
@
Saldo atual:% /’ %Sﬁ le 0

Codigo:

| Obs: Mai&%m Q

Dataﬂ/%/l_'oé{

Saldo (-) ES»FZCTSUMCIO: [ZSE 24932 70

2 A

4 - Despacho da Diretio Geral: 5 - Unidade de Conffole Inérno: |
() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitago. ()() De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Néo autorizo a despesa. () Parecer em anexo. |
Justificativa:______ | Observagio: Conforme ovientacaz~ |

p(ocuradcrk a \urrdica
T
Data:___/__/ Data: 18 /081 20.
6 - Despacho da Presidéncia: 0

(59’ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

s LT
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa:Aromas do Sul

Cnpj: 26706420/0001-81

Orgamento de 02 galdes de 5L de sabonete liquido, valor do galdo: R$ 28,00
Valor total: R$ 56,00

Empresa: Sempre Limpo

Cnpj: 09432241/0001-84

Orgamento de 02 galdes de 5L de sabonete liquido, valor do galdo: R$ 50,00
Valor total: R$ 100,00

Empresa: Mack Clean

Cnpj: 16898555/0001-32

Orcamento de 02 galdes de 5L de sabonete liquido, valor do galdo: R$ 35,00
Valor total: R$ 70,00
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AROMA DO SUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 26.706.420/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nado constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagd@o desta certid@o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:35:03 do dia 23/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 19/01/2022.

Codigo de controle da certidao: 2B2F.E254.FB54.6A1E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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16/08/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  26.706.420/0001-81
Razdo Social:MARIA FERNANDA DA COSTA PEREIRA ME

Enderecgo: RUA ASTROGILDO JOSE GATTIBONI 751 LOTE 14 / UNIAO DAS VILAS /
URUGUAIANA / RS / 97509-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:12/08/2021 a 10/09/2021

Certificagdo Niumero: 2021081202451197751673
Informagao obtida em 16/08/2021 13:20:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 171
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

R PODER LEGISLATIVO )
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisigao: | 104/2021 ‘ Dala da Requisicdo: 18/08/2021 |
Objeto: Manutengao de cadeiras
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

.Jusnflcatwa ‘ Necessidade de manutengdo. Segue com apenas um orgamento devido a ndo ter outras:
| empresas que realizam este tipo de servi¢o no municipio
[ Descricao do Iie;l i ] (iuan;(iad: :i(; ‘WValor Umtarlo : Valor total
| Item | do Item do Item |

Troca de flange e pistdo. Cadeira modelo presidente cod. 1 R$ 240,00 R$ 240,00 ;
12830 |
Troca de pistdo e rodizio - Cadeira modelo presidente c6d 1 R$ 200,00 R$ 200,00
|1470 | | \

Solda da estrutura metalica - Mesa Oval cod 742 1 R$ 300,00 R$ 300,00
Substituigdo de forro da cadeira fixa c6d 960 | 1 R$ 150,00 R$ 150,00 ‘

| Subsutuu;ao de forro da cadeira fixa cod 574 1 | R$ 150,00 1L R$ 150,00 -, 5

. S —T5u0.0

[2~ Informacgéo do Setor de Contabilidade: | 3 - Assessoria Juridica: T = ‘

| () N&o hd dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade: |

| * Oreferido custo enquadra-se em: |

| () Material de consumo. ispgnsa d do, ase-le?l: |

| () Material Permanente. ?t :ﬂc 2% %
| (/Y Demais servigos de terceiros PJ. ( ) ex1g1b1hdade de Licitagdo, base legal:

() Obras e instalagoes. .

0) |

F
Saldo atual: Q‘# 2.65. 430 CM ‘ ungamentagdo:
Saldo (-) Valor consultado: ‘

Cédigo; [

Obs: ”l%v\u w%a» 2 COMAMOGERS ol(_%ms/d)
M Fatima Terezinha P’ a Silva
Data ﬂé_ __ZJ- Contad! DataJ g/ m /'ZA et
~ 4-Despacho da D% $200.15 ,,L, ~ 5-Unidade de gogtlolillgrgg‘ 1
( )Aulonzo a dispensa/inexigibilidadé de Licitagao. (X) De acordo com o processo em andamento [
| () Autorizo a Abertura de licitagao. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos |
( ) Nao autorizo a despesa. () Parecer em anexo. }

Justificativa:

Bl
bservagao: fundementaqso
Edﬂ‘iu- de el Soce

Data: / / | Data: ‘ﬂ 108 19Q).

6 - Despacho da Presidéncia:

| C, o y
@ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagag /
() Nao autorizo a despesa. cﬁ‘*

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
| Justificativa:

min DL
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Edemaq Ltda
Endereco: Rua Santana, n° 4589
Orgamento dos seguintes servicos:

ftem |Quant Descricdo Valor

1 01 |Cadeira modelo presidente 2830: troca de flange ¢ R$ 240,00

) pistio

2 01 |Cadeira modelo presidente 1470 : troca de pistdo e R$ 200,00
rodizios

3 01 |Mesa oval c6d. 742: solda da estrutura metalica. R$ 300,00

4 01 |Cadeira fixa estrutura metalica c6d. 960: R$ 150,00
substituicdo de forro

5 01 |Cadeira fixa estrutura metalica c6d. 574: R$ 150,00
substituicdo de forro )

Total RS$ 1.040,00

Camara de Urugualana

Miiton M. dos Santos
Auwdiar - Malricula 0000477
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDEMAQ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 30.621.778/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:39:28 do dia 25/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/12/2021.

Cadigo de controle da certiddo: CCA5.814F.635E.3536

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




image36.jpeg
18/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONCM

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.621.778/0001-89

Razdo Social:EDEMAQ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Enderecgo: R PROFESSOR JOAO JANCESKI 133 / SANTANA / URUGUAIANA / RS /
97502-244

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/08/2021 a 10/09/2021

Certificagdo Niimero: 2021081204364620869624

Informacgdo obtida em 18/08/2021 09:46:00

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

17
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL L
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PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisi¢ao: | 107/2021 ’ Data da Requisi¢do: 26/08/2021 ‘
Objeto: Servigo de manutengio
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento

N ;

¢ M. Rodrigues
'MDP‘QGOMW E e -
} Descricao do Item % Quentidade do AloE™ | valor total |

i Item | Unitariodo | do Item
Item | [
1. Troca de fotocélula da iluminagdo das bandeiras e 1 R$ 271,80 R$ 271,80
substituicdo de 20 bragadeiras de chaveta na
tubulagdo do sistema de incéndio.
% 2 - Informacéo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: 1
() Nao hé dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licita¢do, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. (%) Dicpensa de Licitagdo, base lggal:
() Material Permanente. '
(3 Demais servigos de terceiros PJ. () Incxigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes. .
) ' - )
| h ao:
| Saldo atual: \Zﬁ 26‘& [ P q 0, Eur:ialmden!talgamon? o .ul ar 4.9 anlv )
Saldo (- )Valor consultado: M;_,jﬁ d QL l 1o
Cadigo:

ObSM?W < yunehvo s CAD i ti

3 9 b Olive
; ! Data: i&/ 0%/ W\ “Bruna Bellagamba de
Dataz_Ql 0(3/ 024 RO 088.590-15.. Procuradora Juridica Legislativa
4 - Despacho da Direcao Gals S L, - 5 - Unidade de Controle Intenfio: . ___ |
W Autorizo a dlspensa/memglbxhdade de Jsicitagdo. [ (% e acordo com o procegsq g

() Autorizo a Aberturgde | (") Recomenda-se rGAMSN
a i 3 e () Parecer em anexo.

Observagao:

Data:_ / [/ | Data: Qé 10821

| 6- Despacho da Presidéncia:
(%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo.a Abertura de Licitagdo

() Néo autorizo a despesa. -
| ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

| Justificativa:

wiize Lok AL T 700
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS ‘

Objeto: Troca de fotocélula da iluminagdo das bandeiras e substituigdo de 20 bragadeiras na
tubulac@o do sistema de incéndio, localizada na lateral externa do prédio.

Justificativa: A fotocélula estd queimada, precisando ser trocada. A tubulagdo do sistema de
incéndio foi fixada com bragadeiras de plastico, que estdo quebrando e os tubos se soltando da
parede, sendo necessaria nova fixagdo.

Orc¢amentos:

JA Extintores

Eliane Resta Dall Rosso Goya ME
Instalag@o de bragadeiras: R$ 500,00
Nao faz troca de fotocélula

D. R Servigos
Troca de fotocélula: R$ 92,20

Nio cotou troca das bragadeiras
Esta sem regularidade no momento

Pantera Servigos
Valor Total dos servigos: R$ 271,15

Uruguaiana, 26 de agosto de 2021
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
. PODER LEGISLATIVO )
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)
CNPJ: 18.363.577/0001-23
Nao possui regularidade fiscal

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nio possui regularidade fiscal

Ponto Frio Ar Condicionado

CNPJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancaria e ndo emite nota fiscal eletrdnica

Esgotando-se as possibilidades de fornecedores na area, encaminhamos a requisi¢do com apenas
um orgamento, para analise.

Uruguaiana, 29 de julho de 2021

Camara Mygiel | de Uruguaiana

Nardiele 4. M. R
Chefe do Dpt® Gempres
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Fones:

3414-3128 / 9920-9350

CNPJ: 41.855.395/0001-91
RUA: 7 DE SETEMBRO N2 1729 BAIRRO:CENTRO URUGUAIANA - RS
EMAIL: SPECIALOPERATION.SV@HOTMAIL.COM

Orgamento: 25 de Agosto de 2021

Cliente:

CNPJ/CPF:

Endereco: Numero:

Bairro: Cidade: Uruguaiana - RS CEP:

: (55) Telefone: (55

Produtos e Servicos Quantidade Unitério Total

_—
FOTOCELULA C/BASE 01 R$ 51,75 RS 51,75
BRACADEIRA DE CHAVETA DE MEIA POLEGADA 20 RS 3,50 RS 70,00
MAO DE OBRA 01 R$ 150,00 RS 150,00

TOTAL R$ 271,75

—_——

Assinatura Cliente Pantera Servigos
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PANTERA SERVICOS DE MONITORAMENTO, PORTARIA E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 41.855.395/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:17:55 do dia 20/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/02/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 53EF.905E.BDAC.A4A5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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26/08/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

AIXA ECONC :‘~r5"F RAL

Certificado de Regularidade
do FGTS -

Inscrigdo:  41.855.395/0001-91
Razdo Social:PANTERA SERVICOS DE MONIT PORT E LIMPEZA

Endereco: RUA SETE DE SETEMBRO 1729 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97501-
648

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/08/2021 a 08/09/2021

Certificagdo Nimero: 2021081003391978494356
Informagé&o obtida em 26/08/2021 09:06:46

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hnps://consulta-crf.caixa,gov.brlconsuItacd/pages/consultaEmpregador,Jsf 171
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EX I EDN T COETE S X

E i T —

RAZAOSOCIAL:ELIANERESTADALROSSOGOYAME
CNPJ:16.989.002/0002-76
IE: 153/0187084

> RUA: DR. MAIA, n?® 3903 - BAIRRO - SANTANA - CEP 97.502-377 - URUGUAIANA /RS.

| ORCAMENTO:

» CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

» A/C: MILTON
» END: RUA GENERAL BENTO MARTINS N¢ 2619-

URUGUAIANA/RS.
ITEM | QUANT DESCRICAO VALOR VALOR
UNID. TOTAL
01 19 COMPRA E INSTALAGAO DE BRAGADEIRAS DE METAL R$26,32 R$ 500,00
VALOR TOTAL| R$500,00
GABRIEL DAL ROSSO.

(55) 9 9912-4139
J.A EXTINTORES

(55) 3412-1020
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CNPJ: 39.708.067/0001-10

Fones:(55)991535040 whatsApp (51)995740367

Cliente: Camara municipal Data: 18/08/2021

Telefone:****x s Validade: 18/09/2021
Enderego:Uruguaiana-Rs

Descrigdo do servigo.

Troca fotocélula da iluminagdo das bandeiras.

Valor méo de obra e material: RS 92,20

Realizado por: Douglas Henrique de Almeida

Assinatura: Douglas Henrique de Almeida




image44.jpeg
26/08/2021 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Felativos a
Créditos Tributarios -ederais e a
Divida Ativa da Unia-

Resultado da Consulta

PRl

LP
As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federa!" _:‘Brasil - RFB sobre o contribuinte
39.708.067/0001-10 sdo insuficientes para a emissao de cert

%0 por meio da Internet.
Para consultar sua situagdo fiscal, acesse Centro Virtual de /" “:dimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orienta¢G .= ~ara emissao de Certiddo nas
unidades da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientaz- :’,' “ibutaria/certidoes-e-situacac-
fiscal/orientacoes-gerais). 145

Nova consulta (/Servicos/certidaoir * “*net/P)/Emitir)
| Go

(G

e

A

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDUKC 12 Clole MyMzQ2Nzg5lyojKiM5SNzAAMDY3MDAWM...  1/1
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

) PODER LEGISLATIVO 9
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS -

/Xé\ "

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisi¢ao: |106/2021 Data da Requisigdo: 25/08/2021
Objeto: Copias de chaves
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento

i - Blejen| [ ]
Descricao do Item MWQW Valor ' Valor total
Item &"W Unitariodo | do Item |
‘ Item |
1. copia de chave ‘ 5 \ R$ 5,00 R$ 25,00
2 - Informacé@o do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo hé dotagdo or¢amentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:

| * Oreferido custo enquadra-se em:

() Material de consumo. X stpensa de Lxcua:;ao base legaly

() Material Permanente. Qgt) WY Mgb
(¥ Demais servigos de terceiros PJ. () Inexnglbllldade de Llcxtagao base legal:

() Obras e instalagoes.

)

| Saldo atual: 2% 268 6 L q f{UDL(gi"ne waTH (LQJ d&g WU 1
S g i _,
|P padasive

N Contadgrs
pata K98 2024 CRCRS 05098
4 - Despacho da Di€REESERYAT: |
| &9 Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. ‘

| () Autorizo a Abertura de licitagdo.
| () Ndo autorizo a des

Bna ellagan'ba e O(IVGE a

Data: 2.2_)/ Q%/ JJL Procuragdora Juridica Legns!atxva
Z2DABIRS 75244

5 - Unidade de Cont: % Interno: ﬁ

() De acordo com o processg.gm andamento
| () Recomenda-se no mlmmo,&es orgamentos
()

Parecer em anexo. QB |

Observagéo:

j Contdapacirs da Unidade de |
Data: i of Data: / / i

6- Despacho da Presidéncia: |

(®) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo \
| ( ) Nao autorizo a despesa.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA. ‘

Justificativa: }

|

iz LT =
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orc¢amentos de copias de chaves

Empresa: L.F. Chaves

Endereco: Travessa José Servan, 2602- Bairro Sdao Miguel

Orgamento de 05 cépias de chaves, 01 (banheiro feminino), 01 (sala 40-Almoxarifado) 01 (sala 13-
Expediente) e 02 (galeria).

Valor unitario: R$ 6,00

Valor total: R$ 30,00

Obs: nao emite a DANFE

Empresa: Fecha Lar

Enderego: Rua Ant6nio Monteiro, 2388

Or¢amento de 05 cépias de chaves, 01 (banheiro feminino), 01 (sala 40-Almoxarifado) 01 (sala 13-
Expediente) e 02 (galeria).

Valor unitario: R$ 7,00

Valor total: R$ 35,00

Empresa: J. Fechaduras

Enderego: Rua Julho de Castilhos, 3428

Orgamento de 05 cépias de chaves, 01 (banheiro feminino), 01 (sala 40-Almoxarifado) 01 (sala 13-
expediente) e 02 (galeria).

Valor unitario: R$ 5,00

Valor total: R$ 25,00

Data: 25/08/2021

Miton dos Santos
Auxiiar Adminisrativo 0000477
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J FECHADURAS LTDA
CNPJ: 91.441.147/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaga@o desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 23:54:43 do dia 01/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/10/2021.

Cadigo de controle da certidao: D8C5.9806.C260.D097

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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25/08/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  91.441.147/0001-72
Razdo Social: FECHADURAS LTDA ME

Enderego: RUA JULIO DE CASTILHOS 3428 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-
310

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/08/2021 a 23/09/2021

Certificagdo Niumero: 2021082501385741592062
Informagdo obtida em 25/08/2021 10:06:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 17
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, ELETRO REFRIGERAGAO
3411-2717©9.9906-2669

Climatizagdo e Manutengao Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95

A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

DESCRICAO QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
LIMPEZA E HIGIENIZAGAO 02 RS 160,00 RS 320,00
AR SPLIT SALA 14 E SALA
RH
DRENO(MANGUEIRA DE 24 R$ 23,00 R$ 552,00
CRISTAL) AR SPLIT COM
SAIDA
TOTAL R$ 872,00

e Prazo de entrega do servigo em até 30 dias uteis.

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 28 DE JULHO DE 2021.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:06:23 do dia 28/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 25/10/2021.

Cadigo de controle da certidao: B46B.912D.7BFE.D061

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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29/07/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Enderego: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/04/2021 a 20/08/2021

Certificagdo Niimero: 2021042302515218216258
Informagdo obtida em 29/07/2021 12:06:25

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ¥
. PODER LEGISLATIVO .
(e CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

=) PALACIO BORGES DE MEDEIROS

T DOESR-H0H D80! eecm\\rf
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisi¢ao: |99/2021 Data da Requisigdo: 09/08/2021
Objeto: Exame periddico

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de ComEras

Justificativa: | Por solicitagdo do Dpto de RH e autorizagdo do presidente. Atualmente processo de contratagio
de empresa para realizagdo de exames estd em fase de finalizagdo, aguardando assinatura de
contrato. Justificada a urgéncia do presente exame, manteve-se o fornecedor Capacitté, devido a
‘empresa jater reahzados 0s ulumos exames reallzados por dispensa (requlsu;ao 63/2021)

Descricao do Item o 7‘7 Quz;r;tid;t;le ;iroiitremi | \./aloijnitério do | T/agr total do
Item Item
Exames periddicos il R$ 35,00 R$ 35,00
| 2 - Informacgao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagdo orgamentdria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. (») Dispensa de Licitagdo, base legal: »
() Material Permanente. ﬁi a4 0 A0 \&@_%‘hlﬁb
¢4 Demais servigos de terceiros PJ. () Inex1g1b1hdade de Licitagdo, base; kgal

() Obras e instalagdes.

O 3

el e = e & '
[— 2 293 ‘760 /L’ ) eFf ;@amentacao. A o z |
Saldo (-) Valor consultado: 23 o33 s 1Y | 1 .9“! d 9
Codigo: 4 T
Obs: .
J*m‘é%m :

| Data @/@/:ZEZL CRCRS 05308407

Procuradora Juridica Legrslauva

S, — . i
4 -Despacho dac irecao Geral: . 1 ) 5 Unidade de Contmmmu
( )Autonzo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. (ﬁ) De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitagao. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Nado autorizo a despesa. () Parecer em anexo.
wanara M

Justificativa: Observagao:

Data:___/___/ | Daw:10 A% Q001 .

e gl

6- Despacho da Presidéncia:

&) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagao.
( ) Néo autorizo a despesa.

| ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
| Justificativa:

iz
lDala:Ll/_OZ/LZ ZZV / %7 / /&a)
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO ¢
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 - Uruguaiana/RS - Telefone (55) 3412-5977
Pagina’ www uruguaiana.rs.leg br - E-mail’ contato@ wuguaana rs leg br

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: CAPACITTA MEDICINA DO TRABALHO

ENDERECO  RUA DUQUE DE CAXIAS 3274

CNPJ: 33.427.559/0001-51 INSCR ESTADUAL #*sx+
'MUNICIPIO: URUGUAIANA ;ESTADO. RS FONE: 3402-2200

BANCO: UNICRED AG: 2130 CC: 499900

CONDICOES DE PAGAMENTO_COM EMPENHO

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA sc reserva o direito de adquinr apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

tem Q. | Descrigio " Valor Unitdrio | Valor Total

1 | Atualizagdo do Programa PCMSO (Programa de Controle RS 480.00 RS 480,00

Medico de saude Ocupacional)

2 1 Atualizagio do Programa PPRA (Programa de Prevengdo dos RS 480,00 RS 480,00
Riscos de Acidentes).
3 72 Exames Admissional/demissionais  R$3500 RS 2.520.00
4 65 Exames penodicos RS 35.00 R$2.275,00
Validade da Proposta: 25/07/2021 Data, carimbo e a assinatura do fornecedon-1
© 427 559/0001-51
2408 202 5THER AYMONE PERO

DE SOUZA EIRELI
i+ 4 Dugue de Caxias, 3274
. 97 502-810 B Sao Miguel

2 AW

— )

Assinatura





